



ZP/16-2021/TP

Olecko dnia 2021-10-04

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym, bez negocjacji, pod nazwą: „**Dostawa, montaż oraz instalacja wyposażenia do Centralnej Sterylizatorni dla szpitala Olmedica w Olecku Sp. z o. o**”

Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, działając na podstawie art. 284 ust.2 stawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:

Dotyczy Pakietu nr 1_Sterylizator:

Pytanie 1

dot. pkt. 4.1: Czy Zamawiający dopuści komorę bez przewężenia światła na wejściu i wyjściu? Wymagane rozwiązanie jest cechą charakterystyczną urządzeń produkowanych wyłącznie przez SMS i nie ma merytorycznego uzasadnienia, ponieważ w przypadku awaryjnego otwarcia drzwi wymagane jest wyrównanie ciśnienia w komorze sterylizatora a ty samym zostanie opróżniona komora.

W prawidłowo prowadzonym cyklu sterylizacji nie ma możliwości, aby pozostawały skropliny wody w wielkości zagrażającej personelowi.

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ nie wymaga komory z przewężeniem światła. Zamawiający dopuszcza komorę bez przewężenia.

Pytanie 2

dot. pkt. 4.4: Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego polegającego na zastosowaniu płaszcza pełnego gwarantującego szybkie nagrzewanie komory sterylizatora.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

dot. pkt. 4.5: Czy Zamawiający uzna za zasadne aby komora, płaszczyzna oraz wytwornica pary jako oddzielne zbiorniki ciśnieniowe posiadały zabezpieczenie przed znacznym wzrostem ciśnienia w postaci oddzielnych zaworów bezpieczeństwa ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

dot. pkt. 4.7: Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wym. 996x1954x1336 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza Zamawiający wymaga wymiarów urządzenia zgodnie z SWZ ze względu na ograniczoną powierzchnię sterylizatorni szpitalnej.



Pytanie 5

dot. pkt. 4.10: Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz różniący się od wymaganego o 1" tj. o przekątnej 6"?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wyświetlaczy poniżej 7" ze względu na mniejszą widoczność.

Pytanie 6

dot. pkt. 4.11: Czy Zamawiający zgodzi się na rozwiązanie równoważne polegające na zastosowaniu wyświetlacza z boku komory a manometrów lekko z boku nad komorą?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza z uwagi na nie praktyczne ułożenie wyświetlacza, który zaparowywuje.

Pytanie 7

dot. pkt. 4.16: Czy Zamawiający uzna za zasadne, aby sterownik umożliwiał zapis do 1000 cykli sterylizacyjnych z możliwością wydruku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8

dot. pkt. 4.17: Czy Zamawiający dopuści 6 programów sterylizacyjnych? W praktyce pracy w Centranej Sterylizatorni nie stosuje się większej liczby programów sterylizacyjnych, a tworzenie dodatkowych programów wymaga wykonywania każdorazowo ich walidacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

dot. pkt. 4.19: Czy Zamawiający uzna za zasadne, aby sterylizator miał możliwość samoczynnego uruchomienia w wyznaczone dni i godziny przez użytkownika w celu przygotowania do pracy bez konieczności oczekiwania przez personel na wykonanie procedury rozgrzewania, a co za tym idzie umożliwić wykonanie większej ilości cykli sterylizacyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ze względów bezpieczeństwa.

Pytanie 10

dot. pkt. 4.20: Prosimy o dopuszczenie wydruku termicznego lub przedstawienie źródła stwierdzającego iż, wydruk termiczny nie gwarantuje trwałości.

Zamawiający wymagając wydruku innego tj. za pomocą drukarki igłowej naraża się na niepotrzebne koszty w postaci okresowej 2-3 razy w miesiącu wymiany taśmy barwiącej do drukarki, oraz na stosowanie wyłącznie jednego typu drukarki, który ze względu na przestarzałą konstrukcję jest produkowany tylko przez nieliczne firmy.

Norma PN EN 285 odnosząca się do sterylizatorów parowych na którą powołuje się Zamawiający dopuszcza stosowanie wydruku termicznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ze względu na mniejszą trwałość druku termicznego.

Pytanie 11

dot. pkt. 4.31: Czy Zamawiający poprzez niezależny układ czujników rozumie badanie poziomu gazów niekondensujących w komorze w trakcie każdego procesu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z pkt.4.30.

Pytanie 12



dot. pkt. 4.37: Czy Zamawiający uzna za zasadne, aby uszczelka drzwi posiadała żywotność między wymianami do 3000 cykli sterylizacyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji na 150 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 14

Dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy § 6 ust. 1 pkt 5 poprzez zastąpienie słowa: „opóźnienia” słowem: „zwłoki”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w związku z powyższym wprowadza stosowne zmiany w § 6 ust. 1 pkt 5.

Pytanie 15

Dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 6 umowy poprzez dodanie ust. 6 i 7 o treści: „6. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz nie wiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody - zagadnienie podlega regulacji na zasadach ogólnych, w tym art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp.

Pytanie 16

Dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy § 12 ust. 1 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: „Przed wdaniem się w spór sądowy Strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu jego ugodowego załatwienia”?

Odpowiedź: Zamawiający w projekcie umowy umieścił powyższy zapis.

Pytanie 17

Dotyczy pakietu nr 1 – Sterylizator parowy

Czy zamawiający dopuści sterylizator bez przewężenia komory? Przewężenie ogranicza możliwość wykorzystania i pojemność załadunku.

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ nie wymaga komory z przewężeniem światła. Zamawiający dopuszcza komorę bez przewężenia.

Pytanie 18

Czy zamawiający dopuści sterylizator o grubości ściany 8mm? Zapewnia to wieloletnią żywotność i odporność na pęknięcia, gwarancja 15 lat.



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ze względu na dłuższy czas nagrzewania.

Pytanie 19

Czy zamawiający dopuści sterylizator z pełnym płaszczem grzewczym co zapewnia jednorodne podgrzanie komory i brak zimnych punktów w przeciwieństwie do możliwości niedogrzenia skrajnych pakietów przy płaszczu pierścieniowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20

Czy zamawiający dopuści sterylizator bez wodowskazu na obudowie, pomiar poziomu wody automatyczny przez sterownik urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Poziom wody musi być widoczny na wodowskazie.

Pytanie 21

Czy zamawiający dopuści sterylizator z uszczelką dociskaną parą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22

Czy zamawiający dopuści zgrzewarkę innego producenta ale serwis autoryzowany świadczony przez tą samą firmę serwisową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w przypadku, gdy Wykonawca dołączy do oferty dokument świadczący o współpracy Oferenta z firmą serwisową (na terenie woj. warmińsko-mazurskiego) na usługę serwisową zgrzewarki rotacyjnej oraz sterylizatorni parowej na 10 lat po zakończeniu gwarancji sprzętu.

Pytanie 23

Czy zamawiający dopuści oferenta, który posiadania serwisanta zamieszkałego na terenie województwa zamawiającego? Wymaganie aby firma znajdowała się na terenie województwa zamawiającego jest znaczącym ograniczeniem konkurencji, zwłaszcza w wypadku gdy zamawiający nie ponosi kosztów dojazdów a wszelkie naprawy odbywają się w miejscu instalacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga aby serwis znajdował się w województwie, w którym znajduje się siedziba Zamawiającego ze względów organizacyjnych i ekonomicznych szczególnie po terminie gwarancji.

Pytanie 24

Dotyczy sterylizatora i zgrzewarki.

Czy zamawiający dopuści głębokość zewnętrzna sterylizatora 131cm przy pozostałych wymiarach zgodnych z SIWZ co jest nieznaczną odchyłką?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25

Dot. Pakietu nr I Załącznik nr 1 do SWZ (formularz ofertowy) oraz Załącznik 2 do SWZ (formularz parametrów technicznych):

Prosimy Zamawiającego o możliwość modyfikacji w ofercie cenowej w wymienionych załącznikach z zakresie Pakietu nr I poprzez dodanie dodatkowej rubryki: wartość netto, wartość VAT.

Uzasadnienie:



Sterylizatory parowe są urządzeniem medycznym ze stawką VAT 8%, zaś elementy ich wyposażenia oraz pozostałe koszty takie jak transport opodatkowane są stawką 23%.

W takim przypadku należy wykazać dwie oddzielne wartości netto z każdą ze stawek VAT.

Taką samą strukturę będzie miał również dokument sprzedaży wystawiony dla Zamawiającego (faktura VAT).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26

Dot. Pakietu I-II: Załącznik nr 4 do SWZ: projekt umowy § 2: warunki realizacji umowy punkt 9:

9. Zamawiający wraz z Wykonawcą w ustalonym dniu jednak nie później niż 3 dni od dostarczenia przedmiotu umowy przystąpią do czynności odbiorowych obejmujących: uruchomienie, (wraz ze sprzętem Wykonawcy dostarczy zestawy startowe, gdzie są niezbędne do uruchomienia), szkolenie personelu (termin zostanie uzgodniony z Zamawiającym), przeprowadzenie testów potwierdzonych wpisem do wystawionego przez Wykonawcę paszportu technicznego urządzenia. Z czynności odbiorowych zostanie sporządzony protokół odbioru potwierdzający dostawę przedmiotu umowy bez wad i usterek, który stanowiący podstawę wystawienia faktury.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

9. Zamawiający wraz z Wykonawcą w ustalonym dniu jednak nie później niż 3 dni od dostarczenia przedmiotu umowy przystąpią do czynności odbiorowych obejmujących: uruchomienie, szkolenie personelu (termin zostanie uzgodniony z Zamawiającym), przeprowadzenie testów potwierdzonych wpisem do wystawionego przez Wykonawcę paszportu technicznego urządzenia. Z czynności odbiorowych zostanie sporządzony protokół odbioru potwierdzający dostawę przedmiotu umowy bez wad i usterek, który stanowiący podstawę wystawienia faktury.

Uzasadnienie:

Zapis o dostarczeniu wraz ze sprzętem Wykonawcy zestawów startowych to mało precyzyjne określenie.

Każda Centralna Sterylizatornia standardowo posiada niezbędne materiały do codziennego funkcjonowania typu: rękawy papierowo – foliowe etc.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27

Dot. SWZ pakiet I: punkt 21:

21. Wykonawca musi wraz z dostawą sprzętu dostarczyć niezbędne instrukcje, paszporty techniczne, karty gwarancyjne urządzeń składających się na przedmiot umowy oraz inne dokumenty niezbędne do prawidłowego użytkowania sprzętu medycznego, sporządzone w języku polskim. **Po wyjaśnieniu gwarancji Wykonawca musi Zamawiającemu dostarczyć niezbędne dostępy oraz kody serwisowe.**

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:



21. Wykonawca musi wraz z dostawą sprzętu dostarczyć niezbędne instrukcje, paszporty techniczne, karty gwarancyjne urządzeń składających się na przedmiot umowy oraz inne dokumenty niezbędne do prawidłowego użytkowania sprzętu medycznego, sporządzone w języku polskim

Uzasadnienie: *sterylizatory parowe jako sprzęt ciśnieniowy powinny być serwisowane wyłącznie przez serwis producenta lub przez jego autoryzowanego przedstawiciela. W związku z powyższym udostępnienie kodów serwisowych na poziomie serwisowym jest niedopuszczalne*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający musi być w posiadaniu kodów serwisowych po wygaśnięciu gwarancji ze względów ekonomicznych.

Pytanie 28

Dot. załącznik nr 4 do SWZ dot. pakiet I: projekt umowy § 2: warunki realizacji umowy punkt 11

11. Integralną część protokołu odbioru stanowią niezbędne instrukcje, paszport techniczny, karty gwarancyjne urządzeń składających się na przedmiot umowy oraz inne dokumenty niezbędne do prawidłowego użytkowania sprzętu medycznego, sporządzone w języku polskim. Po wygaśnięciu gwarancji Wykonawca przekaze Zamawiającemu w ramach wynagrodzenia określonego niniejszą umową wszelkie niezbędne dostępy oraz kody serwisowe. W/w dokumenty zostaną przedstawione w postaci papierowej i elektronicznej.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

11. Integralną część protokołu odbioru stanowią niezbędne instrukcje, paszport techniczny, karty gwarancyjne urządzeń składających się na przedmiot umowy oraz inne dokumenty niezbędne do prawidłowego użytkowania sprzętu medycznego, sporządzone w języku polskim.. W/w dokumenty zostaną przedstawione w postaci papierowej i elektronicznej.

Uzasadnienie:

Sterylizatory parowe jako sprzęt ciśnieniowy powinny być serwisowane wyłącznie przez serwis producenta lub przez jego autoryzowanego przedstawiciela. W związku z powyższym udostępnienie kodów serwisowych na poziomie serwisowym jest niedopuszczalne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający musi być w posiadaniu kodów serwisowych po wygaśnięciu gwarancji ze względów ekonomicznych.

Pytanie 29

Dot. załącznik nr 4 do SWZ dot. pakiet I: projekt umowy § 4: warunki realizacji umowy punkt 14:

14. W przypadku, gdy naprawa przedmiotu umowy w terminie określonym w ust. 12, jest niemożliwa, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu na czas trwania naprawy bezpłatnie urządzenie zastępcze o identycznych lub lepszych technicznie parametrach w terminie 4 dni od daty upływu terminu określonego w ust. 12. W takim przypadku termin wykonania naprawy zostanie uzgodniony pomiędzy stronami

Prosimy zamawiającego o usunięcie tego zapisu.



Uzasadnienie:

sterylizator parowy to urządzenie produkowane na zamówienie, producent nie ma zapasowego urządzenia na stanie. Ponadto sterylizator podlega rejestracji i ścisłej kontroli Urzędu Dozoru Technicznego.

Eksplorowanie urządzenia bez odpowiedniego wniosku oraz rejestracji i decyzji wydanej przez inspektora UDT jest prawnie zabronione.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w/w zapisu w projekcie umowy. Zamawiający naniósł poprawki do umowy w & 4 ust. 12.

Pytanie 30

Dot. załącznik nr. 2.1 Pakiet I: zgrzewarka rotacyjna – komplet Lp. 4.22.:

Lp. 4.22. Dystrybutor rękawów z obcinarką jednopoziomowy o długości użytkowej cięcia min. 750 mm i wymiarach gabarytowych 873 x 420 x 125 mm +/-5mm. Samo ostrzący nóż wykonany ze stali hartowanej. Dwie stalowe prowadnice z rolkami nylonowymi.

Czy Zamawiający dopuści dystrybutor rękawów z obcinarką jednopoziomowy o długości użytkowej cięcia 750 mm i wymiarach gabarytowych 970 x 420 x 130 mm . Samo ostrzący nóż wykonany ze stali hartowanej. Dwie stalowe prowadnice z rolkami nylonowymi.

Uzasadnienie:

zaproponowany model dystrybutora ma tą samą długość użytkową cięcia: 750 mm, a rozmiary minimalnie się różnią od wymaganego standardu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

W przypadku, w którym Zamawiający w wyniku odpowiedzi dopuścił tolerancję np.: wymiarów, parametrów, wymaga wskazania w formularzach cenowych zaoferowanych przez Wykonawcę: wymiarów, parametrów itp.

Zamawiający informuję, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert.

Powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 przedłuża termin składania ofert do dnia 07.10.2021 r. do godziny 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.10.2021r. o godzinie 11:00. W związku z powyższym przesunięciu ulegnie termin związania z ofertą do dnia 05.11.2021r.

ZATWIERDZAM

Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o.o.

/-/mgr Katarzyna Mróz

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat **ISO 9001:2015** nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2



Olmedica w Olecku sp. z o.o.
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96
Fax. (087) 520 25 43
e-mail: olmedica@olmedica.pl



Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875
Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN
Certyfikat **ISO 9001:2015** nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA
Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2